

# SZCZYTNA - Samorząd lokalny za parkiem narodowym w obecnych granicach

Napisano dnia: 2024-10-29 18:58:59



(Inf. wł.). **Zapisy o tym, że obszar Parku Narodowego Gór Stołowych może zostać poszerzony znalazły miejsce w dokumencie będącym załącznikiem do projektu planu zagospodarowania przestrzennego województwa dolnośląskiego. Samorząd gminy szczytniańskiej, po zapoznaniu się z tą ewentualnością podchodzi do niej negatywnie. Dlaczego? Bo wiąże się to z kilkoma zagrożeniami dla miejscowego życia społecznego i gospodarczego.**



*- Bardzo głęboka ingerencja we własność prywatną oraz w obowiązujące na terenie gminy zapisy przestrzenne, to nieunikniony skutek powiększenia terenu Parku Narodowego Gór Stołowych. O takim rozwiązaniu mówi się nie od dziś, a im częściej, tym większy to wzbudza niepokój - mówi burmistrz Szczytnej **Krzysztof Żak**: - Głośno zastanawiamy się, komu przyjdzie płacić odszkodowania za to, że pojawi się sytuacja wykluczająca możliwość wykonania np. zabudowy na obszarach, na których dzisiaj ona jeszcze istnieje. Zgodnie z aktualnymi przepisami, to na gminie ciąży taki obowiązek. Jeżeli w tym zakresie prawo się nie zmieni, gminę czy gminy postawi się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.*

Zdaniem lokalnych samorządowców - obecnie istnieje środowiskowo-społeczny kompromis, jeśli chodzi o granicę parku i jego otulinę. Przez lata istnienia tej instytucji wypracowano odpowiednie relacje, domówiono się w wielu kwestiach współpracy np. w zakresie udostępniania turystycznego poszczególnych partii Gór Stołowych.

*- Spełnienie pomysłu, co do objęcia kolejnych rejonów przez PNGS może zaważyć na bycie gminy. Wiem, że jest projekt znowelizowania ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, w tym wprowadzenia rekompensat finansowych w odniesieniu do jednego hektara przekazanych gruntów. Sądzę, że takie podejście do problemu nie rozwiąże wszystkich wątpliwości, jakie wyrażają osoby śledzące wokółparkowe przymiarki - puentuje rozmówca DKL24.PL.*

Rada Miejska Szczytnej odniosła się negatywnie do projektu audytu krajobrazowego województwa dolnośląskiego w części dotyczącej obszaru jej przypisanego. W uchwale wyartykułowała swoje zastrzeżenia i spostrzeżenia w odniesieniu do koncepcji powiększenia granic Parku Narodowego Gór Stołowych.

**(bwb)**